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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Leeswijzer

In dit rapport worden de resultaten beschreven van het onderzoek onder de leerlingen van de
school in het Kader van het project Vensters voor Verantwoording dat door het Bureau voor
praktijkgericht onderzoek te Groningen (BvPO) eerder ten behoeve van VOORBEELD werd
uitgevoerd.

Het project Vensters voor Verantwoording is een initiatief van de VO-Raad.

In dit project bieden scholen inzicht in hun resultaten, op basis van twintig indicatoren.
In dit rapport worden drie indicatoren in het domein van kwaliteitszorg gepresenteerd:
1. De leerlingtevredenheid

2. Het schoolklimaat

3. De veiligheid

De indicatoren werden gemeten met behulp van een vragenlijstbatterij, bestaande uit 27
standaard beweringen bij de leerlingpeiling. Daarnaast werd de respondent gevraagd om de
school een rapportcijfer te geven.

De leerlingenenquéte werd ingevuld door 399 leerlingen.

De datum van aanmaak van dit rapport was 9 september 2016.

BvPO BUREAU VOOR PRAKTIJKGERICHT ONDERZOEK
POSTBUS 9505, 9703 LM GRONINGEN

TEL.: (050) 5491223 FAX: (050) 5491224

E-MAIL: INFO@BVPO.NL

WEB: WWW.BVPO.NL
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 (Totaal) n=399

Hoe tevreden ben je over jouw mentor?

Behandelen docenten jou met respect?

Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn?
Word je door school uitgedaagd om je best te doen?

Vind je dat jouw docenten goed uitleggen?

Informeert de school jou over schoolzaken die voor leerlingen
belangrijk zijn?

Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren?

Hoe werkt ICT op jouw school?

Hoe tevreden ben je over de afwisseling van verschillende
activiteiten tijdens de les?

Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten?
Word je gemotiveerd door docenten?
Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudie?

Telt de mening van leerlingen mee op jouw school?

Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT die gebruikt wordt
tijdens de lessen?

Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten?

Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws?

15%

van de leerlingen waardeert ALLE zestien
gevraagde onderwerpen neutraal of positief
(dus 85% noemt minstens één kritiekpunt).

(zeer) negatief

(zeer) positief

12% | wle— 73%
14% | epe— 69%
13% | e— 66%
14% @ wle— 62%
10% @ sje— 61%
15% s 60%
19% e 56% n=396
22% e 56%
17% o 48%
26% e 48%
22% weslessm  48%
17% wws  47% n=389
32% —t 41%
34% s 33%
52%  —— 25%
48%  e—| 21%
100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

0.

9

Gemiddeld rapportcijfer voor de school

I Groen:percentage respondenten dat een vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' reageert.
I Rood: percentage respondenten dat een vraag ‘enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer negatief' reageert
Grijs: percentages eens/oneens bij de vorige peiling (indien van toepassing).

- Pijltje: percentage (enigszins of zeer) mee eens in de referentiegroep .
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

(zeer) negatief

heel vaak

Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen
van deze school?

Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopen drie maanden
expres lichamelijk pijn gedaan?

Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen
van deze school?

Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen
van deze school?

100% 75% 50%

49%

2%

4%

5%

4%

25%

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Schoolklimaat (Totaal) n=399

(zeer) positief

Hoe duidelijk vind je de regels op school? 10% | wfe— 70%
Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school? 12% | fe— 64%
Hoe tevreden ben je over de sfeer op school? 14% | j— 59%
Hoe tevreden ben je over de omgang met andere Igerllngen van 129 8 58%
jouw school? — R
Ga je met plezier naar school? 22% s 51%
Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten? 25% e 47%
Hoe tevreden ben je over hulp die je var!'school krijgt bij 219 e 26% n=397
persoonlijke problemen? =
100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Veiligheid (Totaal) n=399

helemaal niet

QL0

92%

9%

94%

0% 25% 50% 75% 100%

92%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Schoolklimaat neutraal of positief over Veiligheid neutraal of positief
(dus 51% noemt minstens één kritiekpunt). (dus 8% noemt minstens één kritiekpunt).

BvPO Bureau voor praktijkgericht onderzoek, Groningen
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

(zeer) negatief

Hoe tevreden ben je over jouw mentor?

Behandelen docenten jou met respect?

Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn?
Vind je dat jouw docenten goed uitleggen?

Hoe werkt ICT op jouw school?

Word je door school uitgedaagd om je best te doen?

Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren?

Informeert de school jou over schoolzaken die voor leerlingen
belangrijk zijn?

Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten?

Hoe tevreden ben je over de afwisseling van verschillende
activiteiten tijdens de les?

Word je gemotiveerd door docenten?
Telt de mening van leerlingen mee op jouw school?

Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudie?

Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT die gebruikt wordt
tijdens de lessen?

Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten?

Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws?

100% 75%

20%

van de leerlingen waardeert ALLE zestien
gevraagde onderwerpen neutraal of positief
(dus 80% noemt minstens één kritiekpunt).

| Grijze staaf: referentie totaaloverzicht.

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 (Brugjaar) n=153

(zeer) positief

6% | le— 825’/0
R - 750/:0
10% | [infu— 69%:
8% | 1 e 65‘%%
15% mf— 65‘:%
7% | | {r— 65%:
18% [ el 60%% n=151
14% s 59%
24% —— 55°:A)
129% | 1l 54%
19% | [ i 50%:
27% B 48°:A)
129 | e 439 n=144
| 28% mefemn 421:3/0
|50% — 28%
| 41% e 24%
50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

v

Gemiddeld rapportcijfer voor de school

I Groen:percentage respondenten dat een vraag ‘enigszins' of ‘zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' reageert.
Il Rood: percentage respondenten dat een vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer negatief' reageert
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

(zeer) negatief

Hoe duidelijk vind je de regels op school?
Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school?

Hoe tevreden ben je over de sfeer op school?

Hoe tevreden ben je over de omgang met andere leerlingen van
jouw school?

Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten?

Ga je met plezier naar school?

Hoe tevreden ben je over hulp die je van school krijgt bij
persoonlijke problemen?

100% 75%

heel vaak

Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen
van deze school?

Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopen drie maanden
expres lichamelijk pijn gedaan?

Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen
van deze school?

Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen
van deze school?

100% 75%

55%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Schoolklimaat neutraal of positief
(dus 45% noemt minstens één kritiekpunt).

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Schoolklimaat (Brugjaar) n=153

(zeer) positief

8%

[ 730/0I

13% I - —— 670/0I

14%: | — 63%:;
10% | [ e 62‘%%
220 | [ el 540:4
14% | | ef— 54%:
21%: . 50%%
50% 25% 0% 25% 50% 75%

50%

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Veiligheid (Brugjaar) n=153

n=151

100%

helemaal niet

3% 93%: |
4% 92%
6% 90% |
7% 88%

25% 0% 25% 50% 75%

88%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Veiligheid neutraal of positief
(dus 12% noemt minstens één kritiekpunt).

100%

BvPO Bureau voor praktijkgericht onderzoek, Groningen
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 (VMBO(gt)) n=205

(zeer) negatief (zeer) positief

Behandelen docenten jou met respect? 17% : f— 66%
Word je door school uitgedaagd om je best te doen? 17% . - — 64%:
Hoe tevreden ben je over jouw mentor? 18% :—— 63% |
Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn? 15% : — 62%
Informeert de school jou over schoolzaken die voor Iee__rling_en 15% ! o 61%|
belangrijk zijn? I i
Vind je dat jouw docenten goed uitleggen? 8% | fm— 61% :
Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren? 19% : e 54% n=204
Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudie? 18% . L — 540:/0 n=204
Word je gemotiveerd door docenten? 23% T — 52°/c:>

Hoe werkt ICT op jouw school?

Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten?

Hoe tevreden ben je over de afwisseling van verschillende
activiteiten tijdens de les?

Telt de mening van leerlingen mee op jouw school?

Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT die gebruikt wordt
tijdens de lessen?

Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten?

Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws?

12%

van de leerlingen waardeert ALLE zestien
gevraagde onderwerpen neutraal of positief

26% | p— 48% |

26% e 46%
109% [ b 44%

34% : — 39%

é7% — | 26%

48% s | 24%

5306 e | 20%

50% 25% 0% 25% 50%

6.8

75% 100%

(dus 88% noemt minstens één kritiekpunt). Gemiddeld rapportcijfer voor de school

I Groen:percentage respondenten dat een vraag ‘enigszins' of ‘zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' reageert.
Il Rood: percentage respondenten dat een vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer negatief' reageert
| Grijze staaf: referentie totaaloverzicht.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Schoolklimaat (VMBO(gt)) n=205

(zeer) negatief (zeer) positief
Hoe duidelijk vind je de regels op school? 12% : W — 68%
Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school? T% | | f— 66%

Hoe tevreden ben je over de omgang met andere leerlingen van 129 78 60%

jouw school?
Hoe tevreden ben je over de sfeer op school? 13% |  mf— 59%
Ga je met plezier naar school? 24% @ w—l— 48%
Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten? 26% e 45%

Hoe tevreden ben je over hulp die je van school krijgt bij

0, i [ 0,
persoonlijke problemen? ol I = 4s%

100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Veiligheid (VMBO(gt)) n=205

heel vaak helemaal niet

Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen 1% | 7%,
van deze school? | »

Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen 204 Y.

van deze school? 0 o

Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen !

4% 2%

van deze school? 1

Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopen drie maanden | —
) - 3% 1%
expres lichamelijk pijn gedaan? I

100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

50% 94%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Schoolklimaat neutraal of positief over Veiligheid neutraal of positief
(dus 50% noemt minstens één kritiekpunt). (dus 6% noemt minstens één kritiekpunt).
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 (HAVO) n=41

(zeer) negatief

(zeer) positief

Hoe tevreden ben je over jouw mentor? 500 | | ale— 83:%
Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn? 10% | wlu— 730:/0
Behandelen docenten jou met respect? 15% : mf—— 66%
Informeert de school jou over schoolzaken die voor Iee"rling_;]_en 20% - 61%|
belangrijk zijn? ' 1
Hoe werkt ICT op jouw school? 2:7% el 56% |
Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren? 24% : s 49% |

Vind je dat jouw docenten goed uitleggen? 20% : mf 49% |

Hoe tevreden ben je over de afwissgl?ng van__verschillende 24% L o — 49%'

activiteiten tijdens de les? ' i
Word je door school uitgedaagd om je best te doen? 27% : e 41% |

Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT (_i_ie gebruikt wordt 3'9% e 37%
tijdens de lessen? Y Y
Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten? 37% : (e 3290 |
Telt de mening van leerlingen mee op jouw school? 41% : | 29% |
Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudie? 32% ._- 22%
Word je gemotiveerd door docenten? 27% : i 22%
Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten? 76% : | 17%
Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws? :49% — | 17%
75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

7%

van de leerlingen waardeert ALLE zestien
gevraagde onderwerpen neutraal of positief

6.5

(dus 93% noemt minstens één kritiekpunt). Gemiddeld rapportcijfer voor de school

I Groen:percentage respondenten dat een vraag ‘enigszins' of ‘zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' reageert.
Il Rood: percentage respondenten dat een vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer negatief' reageert
| Grijze staaf: referentie totaaloverzicht.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Schoolklimaat (HAVO) n=41

Hoe duidelijk vind je de regels op school?

Ga je met plezier naar school?

Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school?

Hoe tevreden ben je over de sfeer op school?

Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten?
Hoe tevreden ben je over hulp die je van school krijgt bij
persoonlijke problemen?

Hoe tevreden ben je over de omgang met andere leerlingen van
jouw school?

(zeer) negatief

(zeer) positief

12% : f— 68%
37% | —— 54%:
27<y§ e 44% |
17% - 41% |
S |
24% —— |34%
20% f— 34%
100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

Resultaten leerlingenpeiling schooljaar 2015-2016 Veiligheid (HAVO) n=41

Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen
van deze school?

Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen
van deze school?

Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopen drie maanden
expres lichamelijk pijn gedaan?

Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen
van deze school?

17%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Schoolklimaat neutraal of positief
(dus 83% noemt minstens één kritiekpunt).

heel vaak helemaal niet
2 .
2%I QLo, |
5% | 93%
5% | 909%
100% 75% 50% 25% 0% 25% 50% 75% 100%

93%

van de leerlingen waardeert ALLE vragen
over Veiligheid neutraal of positief
(dus 7% noemt minstens één kritiekpunt).

BvPO Bureau voor praktijkgericht onderzoek, Groningen
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

4 A
Scores Leerlingenpeiling in Vensters Totaal BrugjaarVMBO(gt) HAVO
(n=399) (n=153) (n=205) (n=41)
Word je door school uitgedaagd om je best te doen? 7 7.4 7 5.9
Word je gemotiveerd door docenten? 6.2 6.4 6.3 5.2
Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten? 6.2 6.4 6.2 5.2
Hoe tevreden ben je over de af\les_eI!ng van_yerschﬂlende 6.4 6.7 6.1 6.3
activiteiten tijdens de les?
Hoe werkt ICT op jouw school? 6.7 7.3 6.2 6.6
Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT qle gebruikt wordt 55 6 51 52
tijdens de lessen?
Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws? 4.5 4.8 4.4 4.5
Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten? 4.5 4.6 4.6 3.1
Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudie? 6.4 6.4 6.7 5.1
Behandelen docenten jou met respect? 7.4 7.7 7.1 7.4
Vind je dat jouw docenten goed uitleggen? 7 7.1 7.2 6.3
Hoe tevreden ben je over jouw mentor? 7.6 8.1 7 8.6
Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren? 6.8 7.1 6.7 6.2
Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn? 7.3 7.5 7.2 7.3
Informeert de school jou over schoolzaken die voor Iee"rllnqen 71 71 71 7
belangrijk zijn?
Telt de mening van leerlingen mee op jouw school? 5.6 6 5.4 4.8
Indicatorwaarde: 6.4 6.6 6.3 5.9

De scores (bereik 1-10) zijn gebaseerd op de antwoorden 'zeer negatief' (waarde 1) tot en met ‘zeer postief' (waarde 5).
Deze waarden worden getoond in Vensters.
De indicatorwaarde is het getal dat getoond wordt op de website van Vensters voor Verantwoording www.scholenopdekaart.nl .
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Scores Leerlingenpeiling Schoolklimaat Totaal BrugjaarVMBO(gt) HAVO
(n=399) (n=153) (n=205) (n=41)
Hoe tevreden ben je over de sfeer op school? 6.8 7 6.8 6.1
Hoe tevreden ben je over de omgang met andere Igerlingen van 6.9 7 6.9 6.1
jouw school?
Ga je met plezier naar school? 6.3 6.8 6 5.5
Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school? 7.2 7.4 7.3 6.1
Hoe duidelijk vind je de regels op school? 7.4 7.5 7.3 7.2
Hoe tevreden ben je over hulp die je van__school krijot bij 6.3 6.4 6.2 5.7
persoonlijke problemen?
Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten? 6.2 6.7 6.1 5.4
Indicatorwaarde: 6.7 7 6.7 6
Scores Leerlingenpeiling Veiligheid Totaal BrugjaarVMBO(gt) HAVO

(n=399) (n=153) (n=205) (n=41)

Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen

van deze school? 9.2 o 9.4 9.5

Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen 97 95 98 97
van deze school?

Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopery drl'c_e maanden 94 9.4 94 93
expres lichamelijk pijn gedaan?

Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen 93 92 93 92
van deze school?

Indicatorwaarde: 9.4 9.3 9.5 9.5

De scores (bereik 1-10) zijn gebaseerd op de antwoorden 'zeer oneens' (waarde 1) tot en met 'zeer eens' (waarde 5).
Deze waarden worden getoond in Vensters.
De indicatorwaarde is het getal dat getoond wordt op de website van Vensters voor Verantwoording www.scholenopdekaart.nl .
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

4 N

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

1. Word je door school uitgedaagd om je best te doen?. negatief positief ciffer
Totaal (n=399) 14% ™ — 62% 7
B1A (n=27) 11% — 7% 75
B1B (n=28) 7% — 430 6.7
B1C (n=20) 10% = —— 80% 7.8
B1D (n=26) 12% = 50% 6.3
B1E (n=17) 0% — 760 7.9
B1F (n=18) 0% — 2% 8.2
H2A (n=20) 40% w— — 2504 5.4
H2B (n=21) 14% = = 57% 6.5
HV2C (n=17) 6% —— 6% 8.1
M2A (n=24) 21% = — 54% 6.8
M2B (n=23) 13% BN 61% 6.8
M2C (n=22) 23% B— 5900 6.9
M2D (n=21) 67% N— 10% 3.6
M3A (n=22) 9% I— 73% 7.9
M3D (n=21) 14% we— — 62% 6.7
M4A (n=27) 4% = —— 81% 7.8
M4B (n=25) 4% — 380 8.5
M4C (n=20) 5% ™ B— 850 7.9

2. Word je gemotiveerd door docenten?.
Totaal (n=399) 22% .. B 48% 6.2
B1A (n=27) 15% B 59% 7.1
B1B (n=28) 25% = = 39% 5.9
B1C (n=20) 20% ™ 65% 6.6
B1D (n=26) 350 m—— = 31% 5.2
B1E (n=17) 6% = AT% 6.6
B1F (n=18) 11% . 61% 6.9
H2A (n=20) 30% n—— B 30% 54
H2B (n=21) 249, == 14% 51
HV2C (n=17) 12% = B— 530 7
M2A (n=24) 33% = — 33% 5.8
M2B (n=23) 30% = —— 35% 5.7
M2C (n=22) 27% w— B 550 6.2
M2D (n=21) 71% |——— 5% 2.9
M3A (n=22) 14% = — 41% 6.4
M3D (n=21) 14% ™ —— 57% 6.8
M4A (n=27) 7% ™ —— 70% 7.2
M4B (n=25) 4% — 96% 8.1
M4C (n=20) 10% = B 65% 7.1

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

3. Houden docenten rekening met je sterke en zwakke punten?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

4. Hoe tevreden ben je over de afwisseling van verschillende
activiteiten tijdens de les?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.

26%
11%
25%
30%
46%

6%
28%
50%
24%
12%
33%
39%
45%
57%
23%
14%
15%

0%
15%

17%

4%
18%
15%
19%
18%

0%
30%
19%
12%
29%
13%
23%
43%

9%
19%
15%
12%

5%

negatief

I o]
o

I I 11 I I 11.11 B

=2

] s ol s | o M | ] i1 e

48%
67%
54%
55%
38%
59%
56%
30%
33%
59%
46%
22%
32%
24%
36%
33%
63%
84%
70%

48%
67%
57%
55%
38%
35%
2%
50%
48%
47%
42%
57%
27%
14%
41%
57%
41%
52%
65%

cijffer
6.2
7.3
6.1
6.4
5.2
7.1
6.2
4.8
5.5

5.9
4.8
55
4.1

8.5
7.4

6.4
7.2
6.7
6.7
5.8

7.6
6.5

6.6
6.2
6.6
5.5
4.4
6.3
6.5
5.9
6.9

B Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
I Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt

BvPO Bureau voor praktijkgericht onderzoek, Groningen
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

4 A

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

5. Hoe werkt ICT op jouw school?. negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 22% = B— 5690 6.7
B1A (n=27) 7% — 8505 8
B1B (n=28) 4% —— T9% 8.2
B1C (n=20) 20% = —— 70% 7.4
B1D (n=26) 31% = — 42% 5.9
B1E (n=17) 18% ——— 65% 7.5
B1F (n=18) 289 m— B 33% 5.6
H2A (n=20) 20% == B— 60% 6.7
H2B (n=21) 33% = — 520/ 6.5
HV2C (n=17) 0% —— 76% 7.9
M2A (n=24) 8% — T5% 8
M2B (n=23) 22% = ——— 57% 6.8
M2C (n=22) 41% B— 36% 5.2
M2D (n=21) 489, = = 29% 4.9
M3A (n=22) 23% = — 5500 6.6
M3D (n=21) 33% = 520 6
M4A (n=27) 33% w— = 37% 5.3
M4B (n=25) 12% = 32% 6.1
M4C (n=20) 20% B 65% 6.8

6. Hoe tevreden ben je over de hoeveelheid ICT die gebruikt wordt
tijdens de lessen?.
Totaal (n=399) 34% = . 33% 55
B1A (n=27) 15% ———— 5209 6.9
B1B (n=28) 25% . B 50% 6.4
B1C (n=20) 250, == — 40% 6.2
B1D (n=26) 659 m— _— 27% 45
B1E (n=17) 29% . ) 5.6
B1F (n=18) 22% = = 50% 6.4
H2A (n=20) 409% m— = 35% 5.2
H2B (n=21) 3890 — . 38% 5.3
HV2C (n=17) 6% 35% 6.2
M2A (n=24) 429 — 330 5.1
M2B (n=23) 30% = = 35% 5.5
M2C (n=22) 599, —— . 18% 4.2
M2D (n=21) 520 m— 10% 4.1
M3A (n=22) 36% = = 23% 5.2
M3D (n=21) 24% m — 29% 5.8
M4A (n=27) 440, — . 26% 4.8
M4B (n=25) 16% = 28% 6
M4C (n=20) 25% m— = 35% 5.6

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

7. Vind je dat de lessen aansluiten bij gebeurtenissen uit het nieuws?negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 48% m— = 21% 4.5
B1A (n=27) 229 = = 22% 5.4
B1B (n=28) 460, — 050 4.7
B1C (n=20) 500, m— 15% 4.3
B1D (n=26) 620, — 12% 3.7
B1E (n=17) 189, == - 29% 5.6
B1F (n=18) 44%, m— = 33% 5
H2A (n=20) 400, m— = 30% 5
H2B (n=21) 570, - 5% 4
HV2C (n=17) 410, m— ™ 35% 5
M2A (n=24) 620, — = 12% 3.7
M2B (n=23) 480, m— 26% 4.6
M2C (n=22) 590 — = 23% 4.2
M2D (n=21) 860, E— 5% 2.4
M3A (n=22) 500, m— = 18% 4.6
M3D (n=21) 38% = 29% 5.4
M4A (n=27) 560, m— 19% 4.3
M4B (n=25) 36% = m 28% 55
M4C (n=20) 400, m— = 20% 4.7

8. Hoe tevreden ben je over buitenschoolse activiteiten?.

Totaal (n=399) 520 — . 250 45
B1A (n=27) 44% w=—= 330 5.3
B1B (n=28) 619 E— - 18% 3.7
B1C (n=20) 600 — = 25% 4

B1D (n=26) 810, |— = 3% 2.8
B1E (n=17) 200, = 24% 5.1
B1F (n=18) 17% = — 560, 6.8
H2A (n=20) 850, | — = 15% 2.7
H2B (n=21) 67% — - 19% 3.6
HV2C (n=17) 350, m— — 47% 5.8
M2A (n=24) 250 == — 46% 6

M2B (n=23) 309% m— m 220 5

M2C (n=22) 41% w— — 50% 5.9
M2D (n=21) 520 — 24% 4.3
M3A (n=22) 320, == = 23% 5.2
M3D (n=21) 29% m m— 33% 5.9
M4A (n=27) 67% — % 33
M4B (n=25) 72% — 8% 35
M4C (n=20) 850, |— 5% 2.8

B Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
I Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

4 N

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

9. Hoe tevreden ben je over de begeleiding richting een vervolgstudietgatief positief ciffer
Totaal (n=389) 17% = —A7% 6.4
B1A (n=27) 4% 5200 6.8
B1B (n=28) 21% = = 46% 6.1
B1C (n=19) 5% 11% 5.6
B1D (n=18) 11% = = 28% 5.9
B1E (n=17) 24% 29% 5.6
B1F (n=18) 6% ™. — 78% 7.6
H2A (n=20) 259 m— = 20% 5.2
H2B (n=21) 380, == = 24% 5
HV2C (n=17) 12% . 53% 6.7
M2A (n=24) 21% Bm— 58% 6.9
M2B (n=23) 4% —— 1% 7.4
M2C (n=21) 19% ™ ——48% 6.4
M2D (n=21) 38% M. m— 299% 5.4
M3A (n=22) 18% — 41% 6.3
M3D (n=21) 19% 620 6.8
M4A (n=27) 15% m=. B 48% 6.6
M4B (n=25) 8% — 720 7.7
M4C (n=20) 209% == ™ 65% 6.4

10. Behandelen docenten jou met respect?.
Totaal (n=399) 14% = —— 69% 7.4
B1A (n=27) 0% F— 96% 9.2
B1B (n=28) 11% = B 68% 7.2
B1C (n=20) 25% B 65% 6.8
B1D (n=26) 27% . — 50% 6.2
B1E (n=17) 0% B 88% 7.9
B1F (n=18) 11% = —— 830 8.4
H2A (n=20) 20% == m—— 5509 6.7
H2B (n=21) 10% — 6% 8.1
HV2C (n=17) 0% I— 2% 8.3
M2A (n=24) 21% = — 67% 7
M2B (n=23) 390, |mm—— — 43% 5.8
M2C (n=22) 36% . m— 50% 6.1
M2D (n=21) 33% = . 38% 55
M3A (n=22) 5% 550 6.9
M3D (n=21) 5% — 86% 8
M4A (n=27) 0% B— 70% 7.8
M4B (n=25) 8% — 88% 8.4
M4C (n=20) 5% —— 9504 8.7

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

11. Vind je dat jouw docenten goed uitleggen?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

12. Hoe tevreden ben je over jouw mentor?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.

10%
4%
4%

20%

19%
0%

11%

30%

10%
0%
8%
4%

27%

33%
0%
0%
4%
0%
0%

12%
4%
7%
5%

12%
6%
6%

10%
0%
0%
4%

13%

14%

71%

18%

10%
4%
8%

25%

negatief positief
1

61%
81%
68%
55%
46%
47%
72%
35%
62%
88%
58%
61%
36%
19%
55%
62%
74%
88%
90%

73%
89%
75%
70%
73%
88%
94%
65%
100%
94%
79%
70%
68%
14%
41%
76%
67%
84%
65%

cijffer

7.8
7.3
6.4
6.4
6.6
7.2
5.4
7.1

7.6

5.9
5.3

7.2
7.5
8.6
8.1

7.6
8.3

8.2
7.6
8.7
9.4
7.4
9.7
8.4
8.1
7.3
7.2

6.2
7.5
7.4
8.5
7.1

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt

BvPO Bureau voor praktijkgericht onderzoek, Groningen
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

13. Krijg je extra hulp als je problemen hebt met leren?.

Totaal (n=396)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=25)
B1E (n=16)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=21)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

14. Vertellen docenten jou duidelijk hoe jouw resultaten zijn?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.

19%

7%
18%
25%
32%
25%
11%
40%
10%

6%
21%
22%
41%
38%
19%
14%

4%

4%
10%

13%
0%
21%
20%
12%
12%
6%
20%
0%
0%
21%
26%
23%
24%
9%
10%
7%
4%
15%

negatief

positief

56%
81%
54%
50%
44%
56%
61%
30%
67%
76%
58%
48%
41%
24%
57%
52%
59%
84%
55%

66%
67%
57%
55%
69%
71%
83%
60%
86%
94%
67%
61%
41%
48%
50%
67%
63%
88%
75%

cijffer
6.8
8.2
6.9
6.6

6.5
7.6
5.2
7.2
7.9
6.7
6.1
5.6

6.8
6.7
7.2
8.6
6.8

7.3
7.6
6.8
6.6
7.4
7.6
8.4
6.5
8.1
8.4
7.4
6.6
6.4
6.1
6.8
7.1
7.4
8.7
7.8

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
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Rapportage Vensters voor Verantwoording VOORBEELD

4 N

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

15. Informeert de school jou over schoolzaken die voor leerlingen
belangrijk zijn?. negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 15% = — 60% 7.1
B1A (n=27) 4% —— 4% 7.9
B1B (n=28) 18% ™ . 39% 6.1
B1C (n=20) 35% . . A5% 5.7
B1D (n=26) 15% m=. B 42% 6.5
B1E (n=17) 12% B— 65% 7.2
B1F (n=18) 0% I—— 94 9.1
H2A (n=20) 20% == — 650 7.1
H2B (n=21) 19% = — 57% 6.9
HV2C (n=17) 12% m— 65% 7.4
M2A (n=24) 12% B 54% 6.8
M2B (n=23) 17% — 5200 6.8
M2C (n=22) 23% ™ —— A5% 6.3
M2D (n=21) 520 |— . 24% 4.2
M3A (n=22) 9% —— 64% 7.4
M3D (n=21) 0% B 67% 7.6
M4A (n=27) 11% = — 0% 7.8
M4B (n=25) 4% = — 80% 8.1
M4C (n=20) 5% I—— 90% 8.3

16. Telt de mening van leerlingen mee op jouw school?.
Totaal (n=399) 32% = . 41% 5.6
B1A (n=27) 15% = 63% 6.8
B1B (n=28) 50% m— - 21% 4.5
B1C (n=20) 20% m— B 60% 6.5
B1D (n=26) 31% == - 42% 5.8
B1E (n=17) 35% . = 47% 5.8
B1F (n=18) 11% = = 72% 7
H2A (n=20) 500, |— 25% 4
H2B (n=21) 330 - — 33% 5.5
HV2C (n=17) 189 == — 41% 6.6
M2A (n=24) 339, == 25% 5.1
M2B (n=23) 619% —— — 26% 4.2
M2C (n=22) 509 — . 23% 4.5
M2D (n=21) 67% I—— 19% 3.6
M3A (n=22) 32% ™ 32% 5.4
M3D (n=21) 19% == = 52% 6.1
M4A (n=27) 30% == = 41% 5.7
M4B (n=25) 4% = — 72% 7.3
M4C (n=20) 10% = 55% 6.7

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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4 N

Vergelijking van de leerlingenscores per klas

17. Hoe tevreden ben je over de sfeer op school?. negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 14% = —— 59% 6.8
B1A (n=27) 4% = B— 78% 7.6
B1B (n=28) 14% — 68 7.3
B1C (n=20) 20% — 70% 7.3
B1D (n=26) 12% = . 62% 6.9
B1E (n=17) 12% s 35% 6.3
B1F (n=18) 22% . . 56% 6.4
H2A (n=20) 5% ™ = 60% 6.8
H2B (n=21) 29% == . 24% 54
HV2C (n=17) 18% m—— 65% 7.1
M2A (n=24) 12% = —— 58% 7.2
M2B (n=23) 17% m— = 48% 6
M2C (n=22) 27% B— 5900 6.8
M2D (n=21) 24Y, == — 38% 5.9
M3A (n=22) 9% ™ 5500 6.7
M3D (n=21) 5% = 62% 6.9
M4A (n=27) 11% = = 59% 6.8
M4B (n=25) 4% = — 76% 7.8
M4C (n=20) 5% ™ B 70% 7.3

18. Hoe tevreden ben je over de omgang met andere leerlingen van
jouw school?.
Totaal (n=399) 12% = B 58% 6.9
B1A (n=27) 4% = — 390 8
B1B (n=28) 7% _— 71% 7.3
B1C (n=20) 20% m — 65% 6.7
B1D (n=26) 0% —42% 6.9
B1E (n=17) 24% 590 6.6
B1F (n=18) 6% = 50% 6.9
H2A (n=20) 25% = . 25% 5.6
H2B (n=21) 14% — 43% 6.6
HV2C (n=17) 24%, . 47% 6.2
M2A (n=24) 12% — 589 7.1
M2B (n=23) 22% . 48% 6.3
M2C (n=22) 9% B 59% 7.1
M2D (n=21) 249, — B 33% 5.7
M3A (n=22) 5% — 64% 7.1
M3D (n=21) 10% = 62% 6.8
M4A (n=27) 15% = B 599 6.8
M4B (n=25) 4% = —— 72% 7.6
M4C (n=20) 10% = — 8500 8

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Vergelijking van de leerlingenscores per klas

19. Ga je met plezier naar school?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

20. Hoe tevreden ben je over de veiligheid op school? .

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.

22%

7%
18%
10%
12%
18%
11%
45%
29%
24%
17%
35%
50%
52%
18%
14%
19%

0%
20%

12%
7%
14%
15%
4%
18%
11%
15%
38%
29%
8%
9%
14%
19%
0%
0%
11%
4%
0%

negatief

Hl I :
(@]
11 | I| 1.11111 | II| l:
=2
| 11 | sl 11111, 5

51%
67%
50%
45%
50%
35%
83%
50%
57%
47%
58%
43%
45%
29%
41%
48%
37%
76%
55%

64%
85%
71%
60%
65%
53%
72%
45%
43%
53%
46%
61%
50%
38%
82%
62%
78%
84%
95%

cijffer
6.3
7.7
6.5
6.6
6.6
5.9

5.2
5.8

6.5
5.6
51
4.4
6.3
6.6
5.8
7.6
6.2

7.2
8.4
7.5
7.1
7.8
6.6
7.5
6.5
5.7
6.2
6.7
6.9
6.6
5.8

7.1
7.8
8.3
8.7

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
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Vergelijking van de leerlingenscores per klas

21. Hoe duidelijk vind je de regels op school? . negatief positief ciffer
Totaal (n=399) 10% = B— 70% 7.4
B1A (n=27) 0% B 85% 7.9
B1B (n=28) 14% = — 580 7.6
B1C (n=20) 0% 650 7.3
B1D (n=26) 8% W — 69% 7.2
B1E (n=17) 18% m— 59% 6.8
B1F (n=18) 6% ™ I— 4% 8.5
H2A (n=20) 10% = — 65% 7
H2B (n=21) 14% — 71% 7.4
HV2C (n=17) 12% m—— 65% 7.2
M2A (n=24) 12% = — 71% 7.4
M2B (n=23) 9% — 579 7.4
M2C (n=22) 23% - B— 5900 6.7
M2D (n=21) 48% we= B 389% 5.5
M3A (n=22) 0% B 82% 7.8
M3D (n=21) 0% — 76% 7.6
M4A (n=27) 11% = — 63% 7.2
M4B (n=25) 4% = E— 300 8
M4C (n=20) 0% —— 0% 8.3

22. Hoe tevreden ben je over hulp die je van school krijgt bij
persoonlijke problemen?.
Totaal (n=397) 21% . —— 46% 6.3
B1A (n=27) 7% — 560 7.2
B1B (n=28) 21% . B— 43% 6.4
B1C (n=20) 30% == B— 40% 6.1
B1D (n=24) 299, m— - 46% 5.6
B1E (n=17) 35% ) 5.6
B1F (n=18) 6% . B 67% 7.2
H2A (n=20) 309 — N 30% 5.3
H2B (n=21) 199, = B 389% 6
HV2C (n=17) 24Y, w— B— 65% 6.8
M2A (n=24) 12% = 42% 6.3
M2B (n=23) 390 e— . 48% 54
M2C (n=22) 32% . B 45% 6.1
M2D (n=21) 67% I—— N 14% 3.7
M3A (n=22) 14% —— 45% 6.6
M3D (n=21) 0% — 76% 7.9
M4A (n=27) 11% = — 26% 6.1
M4B (n=25) 8% — 50% 7.3
M4C (n=20) 10% . 50% 6.7

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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Vergelijking van de leerlingenscores per klas

23. Hoe tevreden ben je over wat school doet tegen pesten?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

24. Ben je de afgelopen drie maanden gepest door leerlingen
van deze school?.

Totaal (n=399)
B1A (n=27)
B1B (n=28)
B1C (n=20)
B1D (n=26)
B1E (n=17)
B1F (n=18)
H2A (n=20)
H2B (n=21)
HV2C (n=17)
M2A (n=24)
M2B (n=23)
M2C (n=22)
M2D (n=21)
M3A (n=22)
M3D (n=21)
M4A (n=27)
M4B (n=25)
M4C (n=20)

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.

25%
15%
18%
25%
27%
35%

6%
40%
29%
29%
21%
48%
27%
57%
18%
14%
26%
12%
15%

4%
4%
0%
20%
4%
6%
6%
5%
0%
12%
0%
4%
5%
5%
0%
0%
0%
4%
5%

positief
47%
63%
50%
50%
58%
35%
78%
15%
52%
35%
46%
30%
59%
0%
50%
67%
41%
56%
60%

1" I|I||lll|l 132
Q

2

=

||III Il |I‘IHI”

91%
93%
96%
80%
85%
94%
89%
95%
100%
76%
96%
91%
7%
95%
95%
—— 1 00%
—— ] 0%
E—— 880/

N — (0%

cijffer
6.2

6.4
6.6
7.1
5.6
8.2
4.8

55
6.4
4.8
6.4
34
6.5
6.9
5.9
7.2
7.1

9.2
9.4
9.8
8.3
8.7
9.2
8.9

10

8.4
9.6
8.9
8.6
9.2
9.6
9.8
10

9.2
9.1

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.
Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt
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25. Ben je de afgelopen drie maanden online gepest door leerlingen
van deze school?. negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 2% 1 FEIIINS 95 9.7
B1A (n=27) 0% I 100% 10
B1B (n=28) I — Ak 4] 9.7
B1C (n=20) 10% = F——— 80% 8.7
B1D (n=26) 0% | FE——100% 9.8
B1E (n=17) 0% | SEEEEE——— 949 9.7
B1F (n=18) 6% A—— 89 9.4
H2A (n=20) 50 | NEEEE—— 9509 9.7
H2B (n=21) 0% | E—— 0505 9.8
HV2C (n=17) 6% M EEE————— 889 9.2
M2A (n=24) 0% | FEEE——— 100% 9.9
M2B (n=23) 0% N 100% 10
M2C (n=22) 0% | FEE—— 100% 9.9
M2D (n=21) 0% I 100% 10
M3A (n=22) 500 EEEE———— 0505 9.6
M3D (n=21) 0% B —— R0 |0 /() 9.8
M4A (n=27) 4% | IS 96% 9.8
M4B (n=25) 0% e —— L kA 9.4
M4C (n=20) 50 HEEEE——— 9509 9.6

26. Hebben leerlingen van deze school jou de afgelopen drie maanden
expres lichamelijk pijn gedaan?.
Totaal (n=399) 4% B NI 920 9.4
B1A (n=27) 7% A—— 89 9.3
B1B (n=28) 400 | IS 96% 9.8
B1C (n=20) 50 | NEEE—— 9509 9.7
B1D (n=26) 0% —— LA 4] 9.3
B1E (n=17) 0% —— RO |0 X 4} 9.6
B1F (n=18) 6% —— L a4 9.4
H2A (n=20) 10% = I—— 85% 8.8
H2B (n=21) 0% | FEEE—— 100% 9.9
HV2C (n=17) 6% . F—— 76% 8.5
M2A (n=24) 0% |  — 060/ 9.7
M2B (n=23) 0% — s ] 9.4
M2C (n=22) 149% == | ——— A 4] 8.3
M2D (n=21) 5% = —— AV A4 8.9
M3A (n=22) 5% D —— L 4] 9.6
M3D (n=21) 0% | W 0509 9.8
M4A (n=27) 0% | W 06% 9.8
M4B (n=25) 0% — A ] 9.6
M4C (n=20) 50 H NESSS— 90% 9.3

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of ‘zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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27. Ben je de afgelopen drie maanden gediscrimineerd door leerlingen
van deze school?. negatief positief cijfer
Totaal (n=399) 5% N  SE— 919% 9.3
B1A (n=27) 0% | S 100% 9.9
B1B (n=28) 0% | S 100% 9.9
B1C (n=20) 159% == F— 80% 8.4
B1D (n=26) 0% —_— 929% 9.5
B1E (n=17) 0% | | — 100% 9.9
B1F (n=18) 11% W= I— 2% 8.1
H2A (n=20) 5% I— 5% 9.1
H2B (n=21) 50 W SES——— 0505 9.4
HV2C (n=17) 24% . F————— 16% 8.1
M2A (n=24) 0% I— 9% 9.3
M2B (n=23) 9% = I— 91% 9
M2C (n=22) 9% I— 82 8.7
M2D (n=21) 0% I— 90% 9.4
M3A (n=22) 5% e —— 2 A ] 9.4
M3D (n=21) 0% IS 100% 9.8
M4A (n=27) 0% | — 9690 9.8
M4B (n=25) 8% I— B8 9.2
M4C (n=20) 5% M IEE— 0% 9.2

INDICATORWAARDEN Tevredenheid: Klimaat: Veiligheid:
Totaal (n=399) 6.4 6.7 9.4
B1A (n=27) 7.3 7.7 9.7
B1B (n=28) 6.3 7 9.8
B1C (n=20) 6.4 6.8 8.8
B1D (n=26) 5.7 6.9 9.3
B1E (n=17) 6.7 6.2 9.6
B1F (n=18) 7.3 7.5 8.9
H2A (n=20) 5.6 5.9 9.1
H2B (n=21) 6.2 6.1 9.8
HV2C (n=17) 7.2 6.4 8.6
M2A (n=24) 6.4 6.8 9.6
M2B (n=23) 6.1 6 9.3
M2C (n=22) 5.8 6.4 8.8
M2D (n=21) 4.3 4.9 9.4
M3A (n=22) 6.3 7 9.5
M3D (n=21) 6.6 7.1 9.8
M4A (n=27) 6.4 6.6 9.9
M4B (n=25) 7.4 7.7 9.3
M4C (n=20) 6.8 7.5 9.3

I Groen: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' positief beantwoordt, donkergroen: deel dat 'zeer positief' oordeelt.

Il Rood: percentage respondenten dat de vraag 'enigszins' of 'zeer' negatief beantwoordt, donkerrood: deel dat 'zeer begatief' oordeelt

Blanco: percentage respondenten dat de neutrale tussencategorie koos.
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